ТОПТУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.09.2016                                             с.Топтушка                                                       № 25

О внесении изменений в решение Топтушинского

сельского Совета депутатов от 02.03.2012 г. № 89

«О Положении о порядке организации и проведения

публичных слушаний в муниципальном образовании

Топтушинский сельсовет»

         В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Топтушинский сельский Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Топтушинского сельского Совета депутатов от 02.03.2012 г. № 89 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Топтушинский сельсовет»:

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
1.1.Настоящее положение разработано в соответствии с Конституцией Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топтушинский сельсовет и направлено на реализацию прав населения поселения на непосредственное участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления по вопросам местного значения, определяет порядок организации и проведения публичных слушаний на территории поселения.

1.2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

1.4.  На публичные слушания должны выносится:

             1.4.1. проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепленных в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствии с Конституцией Российской Федерации;

             1.4.2. проект бюджета сельсовета и отчет о его исполнении;

             1.4.3.  проекты  планов и  программ развития  поселения,  проекты правил  землепользования и  застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отключения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

            1.4.4.
вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131_Ф «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходе граждан.
         1.3.      Главу 4 изложить в следующей редакции:

4. ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

4.1. Комиссия извещает население муниципального образования путем обнародования информации на информационном стенде Администрации сельсовета, а также в иных формах о подготовки публичных слушаниях.

4.2. Информация должна содержать:

- тему и вопросы публичных слушаний, информацию об инициаторах их проведения, заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, порядке и сроках ознакомления с документами, предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях, приема предложений по обсуждаемым вопросам, контактную информацию комиссии и другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, не позднее 15 дней до даты проведения публичных слушаний;

- опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, не позднее 10 дней после проведения публичных слушаний.
2. Указанное решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетным вопросам, вопросам местного самоуправления (Сердюкова Н.А.).

Глава сельсовета                                                                                          В.В.Сердюков